

Stadt Luzern Kommunikation Hirschengraben 17 6002 Luzern

T +41 41 208 83 00 kommunikation@stadtluzern.ch

E-Mail	
Medien Stadt Luzern	

Luzern, 24. November 2023

Medienmitteilung Nutzungsrechtekommission: Ersatzwahl

Der Stadtrat hat Gregor Bossert als Vertreter des Luzerner Sinfonieorchesters (LSO) und Christine Portmann als Vertreterin der Stadt Luzern als neue Mitglieder in die Nutzungsrechtekommission der Stadt Luzern gewählt, für den Rest der Amtsdauer bis Ende 2024.

Gregor Bossert folgt auf Numa Bischof, der das Luzerner Sinfonieorchester (LSO) in der Nutzungsrechtekommission vertreten hat. Numa Bischof ist beruflich stark ausgelastet und tritt deswegen zurück.

Christine Portmann folgt auf Verena Omlin, die die Kulturförderung der Stadt Luzern in der Kommission vertreten hat. Verena Omlin wird im Dezember 2023 pensioniert.

Stadtluzerner Vereine und Organisationen können das KKL Luzern zu vergünstigten Bedingungen nutzen. Die Nutzungsrechtekommission ist zuständig dafür, diese Nutzungsrechte zu erteilen. Die Kommission entscheidet abschliessend. Sie stützt sich dabei auf das «Reglement über die Vergabe von Nutzungsrechten an ausgewählte Nutzungsberechtigte im KKL Luzern» vom 27. November 1997.

Die vollständige Liste der Kommissionsmitglieder ist online abrufbar.